
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
РОЗИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КОРКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОЧЕРЕДНОЕ ПЯТНАДЦАТОЕ ЗАСЕДАНИЕ  

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 
 

от  25.02.2020 г. № 149 

 

О признании недействительными и 

не подлежащими применению 

решений Совета депутатов 

Розинского городского поселения  

 

 

Рассмотрев протесты прокурора города Коркино от 10.12.2019 № 10-2019, 

принимая во внимание, что указанные в данных протестах решения Совета 

депутатов Розинского городского поселения были приняты неправомочным 

составом Совета депутатов Розинского городского поселения, в связи с чем 

являются юридически ничтожными, Совет депутатов Розинского городского 

поселения  

РЕШАЕТ: 

1. Признать недействительными и не подлежащими применению с 

момента принятия следующие решения Совета депутатов Розинского 

городского поселения: 

от 29.10.2019 № 131 «О признании утратившим силу решения Совета 

депутатов Розинского городского поселения от 30.04.2019 № 100»; 

от 29.10.2019 № 132 «О согласовании перечня имущества, находящегося в 

государственной собственности Челябинской области, подлежащего передаче в 

муниципальную собственность Розинского городского поселения»; 



от 29.10.2019 №133 «О выражении согласия на объединение городских 

поселений, входящих в состав Коркинского муниципального района 

Челябинской области»; 

от 12.11.2019 №133-1 «О признании утратившим силу решения Совета 

депутатов Розинского городского поселения  от 14.10.2019 № 124»; 

от 12.11.2019 №134 «О признании утратившим силу некоторых решений 

Совета депутатов Розинского городского поселения»; 

от 12.11.2019 №135 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Розинского городского поселения от 26.08.2014 № 146»; 

от 12.11.2019 №136 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Розинского городского поселения от 19.12.2017  № 24»; 

от 12.11.2019. № 137 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

Розинского городского поселения от 19.12.2017  № 27»; 

от 12.11.2019 №138 «Об утверждении структуры администрации 

Розинского городского поселения»; 

от 12.11.2019 №139 «Об отмене решения Совета депутатов Розинского 

городского поселения от 26.02.2019  № 94»; 

от 12.11.2019 №140 «Об утверждении Положения о земельном налоге на 

территории Розинского городского поселения».  

2. Настоящее решение вступает в силу в порядке, установленном 

действующим законодательством. 

 

 

Председателя Совета депутатов  

Розинского городского поселения                                                     Ю.В.Гартман 

 


